CPF: ***834003**
Data: 13/10/2023

IP com n°: 10.0.0.144
www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php

?id=2272

ISSN 2764-7242

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA

TERCEIROS

Volume: 10 - Número: 565 de 13 de Outubro de 2023

DATA: 13/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99988352034

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

aDOM 1/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 565/2023 - 13/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DO 14º TERMO DE ADITIVO: AD/14011208004/2019 - FICA PRORROGADO O CONTRATO N°

01.1208.004/2019 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO N° 004/2019

CONCORRÊNCIA: 002/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA

PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE 12 SALAS DE AULA, PADRÃO FNDE, NO MUNICÍPIO DE

ESPERANTINÓPOLIS/MA

CPF: ***.834.003-** - Data: 13/10/2023 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2272

aDOM 2/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 565/2023 - 13/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E TRANSPORTE - TERCEIROS - EXTRATO DO 14º TERMO DE ADITIVO:
AD/14011208004/2019

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 14º TERMO DE ADITIVO AD/14011208004/2019. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Transporte neste ato

representado pelo Sr. Sueldo Sankly de Freitas Formiga.  CONTRATADO: FVSM ENGENHARIA LTDA, CNPJ n.º 05.779.390/0001 -63,

representada pelo Sra. FRANKNILVA VIEIRA DA SILVA MATOS. DA ALTERAÇÃO: De acordo com o art 57, inciso II da lei 8666/93, fica

prorrogado o contrato n° 01.1208.004/2019 de prestação de serviço, resultante da Tomada de Preço n° 004/2019, por mais 3(três) meses, no valor

mensal de R$ 45.000,00. PRAZO: O prazo de vigência contratual, fica prorrogado por mais 03 (Três) Meses a ser contado a partir da emissão da

Ordem de Serviço. BASE LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA:11/10/2023. Sueldo

Sankly de Freitas Formiga. Secretário Municipal de Obras, Habitação e Transporte.

Esperantinopolis-MA, 11 de outubro de 2023.

_____________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Transporte.

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Portaria: 014/2021

CPF: 789.944.974-04

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - TERCEIROS - CONCORRÊNCIA: 002/2023

ATA DA SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA 002/2023

Processo Administrativo: 0806062023

Aos (11) onze dias, do mês de OUTUBRO, do ano de dois mil e vinte e três, às 10h00min (dez horas), estavam presentes na Comis são Permanente

de Licitação-CPL, da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - MA, localizada na Rua Jefferson Moreira, s/n, Centro. CEP: 65.750 -000 -

Esperantinópolis/MA, o Presidente da Comissão de Licitação: Antonio Caitano Lima, Membros da Comissão: Jacinto Vargas Carneir o Lima e

Cristiana Lima Corrêa, designados pela Portaria nº 034/ 2023 de 03 de janeiro de 2023, para realizarem a Sessão Pública da co ncorrência nº

002/2023-CPL/ESPERANTINÓPOLIS/MA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção

de Escola de 12 salas de Aula, Padrão FNDE, no Município de Esperantinópolis/MA . A comissão, às 10h00min (dez horas), declarou aberta a

Sessão para resultado do credenciamento e abertura dos envelopes de habilitação:

Após analisados e autenticados os documentos de credenciamento, as empresas abaixo foram declaradas credenciadas:

D.P DE SOUZA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO, CNPJ: 23.256.509/0001 -03 e COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE DO

MARANHÃO LTDA, CNPJ: 63.420.590/0001 -21.

Continuando os trabalhos foram abertos os envelopes contendo os documentos de nº 1 habilitação a comissão solicitou aos prese ntes que

rubricasse os documentos:

Dado um prazo de 60 minutos pra que os licitantes se manifestassem sobre os documentos apresentados , nenhuma licitante se manifestou .

Até o presente momento a empresa D.P DE SOUZA LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO, CNPJ: 23.256.509/0001 -03 não se fez representar.

O resultado da Habilitação será publicado no Diário oficial do município .

Esta ata será publicada no Diário Oficial do Município.

NOME CARGO/FUNÇÃO

ANTONIO CAITANO LIMA Presidente da Comissão de Licitação

JACINTO VARGAS CARNEIRO Membro da Comissão de Licitação

CRISTIANA LIMA CORRÊA Membro da Comissão de Licitação

LICITANTE:

CPF: ***.834.003-** - Data: 13/10/2023 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2272

aDOM 3/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 565/2023 - 13/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

_____________________________________________________________________________

COTRAL CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE DO MARANHÃO LTDA,

CNPJ: 63.420.590/0001-21

CPF:111067193-87

Cleyson Silva Serejo

CPF: ***.834.003-** - Data: 13/10/2023 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2272

aDOM 4/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2023-10-13T14:28:44+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 565/2023 Issn 2764-7242, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1, videoconferencia, MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS:06376669000169 [11D79EDCDD1C416E]